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Małe miasto Mielno otrzymało na-
grody podczas XXI Samorządowego
Forum Kapitału i Finansów w Kato-
wicach. To w roku jubileuszowym,
50-lecia istnienia Gminy Mileno,
piękne i prestiżowe wyróżnienie. 

Pismo Samorządu Terytorialnego
„Wspólnota” oceniało w rankingu ka-
dencję 2018 – 2023 pod wieloma wzglę-
dami. Kapituła konkursowa za sukces
finansowy samorządu przyznała Gmi-
nie Mielno 6. miejsce w rankingu w ka-
tegorii „małe miasta”. 

Za „sukces kadencji 2018 – 2023”
w tym samym rankingu przyznano sa-
morządowi mieleńskiemu 10. miejsce 

– Te nagrody są zbiorowym sukce-
sem mieszkańców, samorządowców,
przedsiębiorców i urzędników z Gmi-

ny Mielno. Te laury potwierdzają pro-
fesjonalizm i kreatywność ludzi, któ-
rzy mieszkają, żyją i pracują na rzecz
turystycznej gminy nad Bałtykiem 
– podziękowała Olga Roszak-Pezała,
burmistrz Mielna.  

Małe miasto – ważne nagrody

Samorządowe Forum Kapitału 
i Finansów to największe i naj-
ważniejsze spotkanie łączące
wpływowych liderów samorzą-
du, administracji publicznej, 
finansów i biznesu. Forum to
unikalna platforma współpracy 
i wymiany doświadczeń pomię-
dzy samorządowcami, ale także
między biznesem a jednostkami
samorządu terytorialnego. 

Nauczycielom, pedagogom, wychowawcom i wszystkim osobom
związanym z edukacją oraz pracującym na rzecz kształcenia 

dzieci i młodzieży 
życzymy samorealizacji w zawodzie i ciągłej pasji. 

Takiej pasji, która uskrzydla, dodaje siły i sprawia, że ciągle chce się
chcieć. 

Życzymy Wam także, aby każdy Wasz dzień był pełen inspiracji,
cierpliwości, uśmiechu i dumy z uczniów.

Frekwencja w tegorocznych wy-
borach zaskoczyła wszystkich, a jej po-
ziom w niektórych gminach okazał się
wręcz nieprawdopodobny.

Wśród miejsc z największą frek-
wencją na mapie Polski wyróżnia się
także Gmina Mielno, która pod tym
względem zajęła 1. miejsce w powiecie
koszalińskim oraz 2. w całym woje-
wództwie. 

Brawo Mieszkańcy!

wyniki wyborów do sejmu 
w Gminie Mielno:

KO – 38% 

PIS – 32% 

TD – 12,46% 

Lewica – 7,79% 

Konfederacja – 5,85% 

Bezpartyjni Samorządowcy – 2,06% 

Polska Jest Jedna – 1,84% 

Przy czym największe indywidualne
poparcie otrzymali (ponad 100 głosów): 

Bartosz Arłukowicz (KO) – 26% (mandat) 

Paweł Szefernaker (PiS) – 12% (mandat) 

Czesław Hoc (PiS) – 9% (mandat) 

Radosław Lubczyk (TD) – 5% (mandat) 

Małgorzata Prokop-Paczkowska (Lewica)
– 3,3% 
Jan Adamczyk (Konfederacja) – 3% 
Małgorzata Golińska (PiS) – 2,8% (mandat)

wyniki wyborów do senatu
w Gminie Mielno:

Stanisław Gawłowski – 44,89% (mandat) 

Andrzej Jakubowski – 28,25% 

Iwona Maliszewska – 9,72% 

Marcin Sychowski – 7,06% 

Jan Kuriata – 6,44% 

Marek Łagocki – 3,64% 

BrAwO! wysOkA frekweNcjA wyBOrczA mIeszkAńców gmINy mIelNO 

DziękujeMy za POstawę
Pod względem frekwencji wyborczej Gmina Mielno zajęła 2. miejsce w województwie 
zachodniopomorskim i 1. miejsce w powiecie koszalińskim.

Olga Roszak-Pezała, 
burmistrz Mielna:

Za nami wybory, jakich w Gminie
Mielno jeszcze nie było – frek-
wencja na poziomie 82,93% oka-
zała się najwyższa w powiecie 
i druga w Zachodniopomorskiem.
Nigdy wcześniej nie organizowaliś-
my w gminie też tak dużo komisji
wyborczych – dotychczasowe 6
powiększyliśmy o lokal w Mielen-
ku i Chłopach. Mieliśmy przez to
naprawdę sporo pracy, aby każdy
mieszkaniec Gminy Mielno mógł 
w spokoju spełnić swój obywatel-
ski obowiązek. Dlatego dziękuję
wszystkim osobom zaangażowa-
nym w organizację tego dużego
przedsięwzięcia, w tym m.in. pra-
cownikom urzędu, strażnikom
miejskim, urzędnikowi wyborcze-
mu, a przede wszystkim członkom
obwodowych komisji wyborczych,
z którymi w niedzielę mieli Pań-
stwo bezpośrednią styczność.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia nadesłanych materiałów, redagowa-
nia i opatrywania własnymi tytułami.

redaguje: 
beso– media
rzecznik prasowy um w mielnie

WsPółPraca: 
pracownicy referatów um lokalna organizacja turystyczna w mielnie, 
oraz ckm informacja turystyczna w mielnie

WydaWca: 
urząd miejski w mielnie rzecznik prasowy – 94 345 98 46
um@gmina.mielno.pl www.mielno.pl sekretariat – 94 345 98 31 

Poszerzamy plażę 
w Mielnie

W Mielnie dobiega końca II etap
refulacji, czyli poszerzania plaży. In-
westycja polega na przetransportowa-
niu m.in. z pogłębiarki rurami piasku
z dna morza na plażę i rozgarnięciu go
przez maszyny budowlane. 

Z dna Bałtyku na mieleńską plażę
na tym etapie dosypane zostanie 175
tys. m3 piasku. Prace nadzoruje – w ra-
mach kontynuacji projektu ochrony
brzegu morskiego – Urząd Morski 
w Szczecinie. Koszt jesiennej refulacji
to ok. 10 mln złotych.

Na terenie gminy Mielno powsta-
ną dwie stacje postoju dla rowerzystów
i pieszych. Umowę przyznającą dofi-
nansowanie z PO RYBY 2014-2020 
na realizację tej inwestycji podpisał 
18 października 2023 r., z Lokalną 
Organizacją Turystyczną w Mielnie,
członek zarządu województwa Stani-
sław Wziątek. LOT w Mielnie repre-
zentował prezes Zarządu Bogusław
Adamów oraz skarbnik Anna Ledo-
chowicz. 

– Mieszkańcy Pomorza Zachod-
niego jak i turyści bardzo często ko-
rzystają z przepięknej nadmorskiej

trasy rowerowej Velo Baltica. Takie
miejsca na jej trasie pozwolą na odpo-
czynek w otoczeniu pięknej przyrody,
a w razie drobnych usterek w jednośla-
dach, na ich szybką naprawę – mówił
członek zarządu Stanisław Wziątek.

Stacje postoju dla rowerzystów 
i pieszych powstaną w Gąskach (ul.
Nadbrzeżna) i Sarbinowie (ul. Leśna).

Będą to zadaszone wiaty ze stołami 
i ławkami oraz tablicami informacyj-
no-edukacyjnymi, prezentującymi
ryby Bałtyku, a także mapą szlaku ro-
werowego Velo Baltica. W tych miejs-
cach pojawią się również stojaki na ro-
wery oraz samoobsługowa stacja na-
prawy jednośladów.  

Wsparcie z PO RYBY 2014-2020
dla Lokalnej Organizacji Turystycznej
w Mielnie na realizację tego zadania,
które planowo ma zakończyć się pod
koniec 2023 r., to ponad 100 tys. zł.

Całkowity koszt ma wynieść ok.
118 tys. zł.  

rozWój infrastruktury turystycznej na terenie gminy mielno

Pomogą środki z PO RYBY

Najtrudniejszy ponad kilomet-

rowy odcinek w sercu miasta

przed nami. Będą utrudnienia,

bo m.in. będziemy od podstaw 

budować kanalizację

deszczową, jak też przepust

nad rzeką Uniestą. 

Na całej długości inwestycji po-
wstaną ścieżki rowerowe skomuniko-
wane z siecią rowerową w gminie,
przebudujemy zatoki autobusowe, po-
wstanie nowe oświetlenie, oznakowa-
nie oraz przejścia dla pieszych z azyla-
mi. Będą też nowe nasadzenia – nie
tylko w donicach. 

W celu poprawy płynności ruch
samochodowego na wysokości ul.
Wojska Polskiego (jadąc w kierunku
Unieścia) zaprojektowano pas do skrę-
tu w lewo.

Tak będzie, ale... zanim powsta-
nie cała infrastruktura liczymy, że
wszyscy zrozumiecie tymczasowe
zmiany, objazdy i niedogodności.

Przed nami ostatni etap 
WystartoWał remont i przebudoWa iii etapu głóWnej drogi W mielnie.

Koszt inwestycji to ponad 13,6 mln złotych; 
z czego rządowe dofinansowanie wyniosło 
6,7 mln złotych. 
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Uczniowie najstarszych klas ze
Szkoły Podstawowej w Mielnie oraz ze
Szkoły Podstawowej w Sarbinowie 

w ramach 50-lecia istnienia Gminy
Mielno rywalizowali w dedykowanej
obchodom grze miejskiej. Organizato-

rami byli: Gmina Mielno, Centrum
Kultury w Mielnie oraz Lokalna Orga-
nizacja Turystyczna w Mielnie. 

To była wyjątkowa lekcja historii
w otoczeniu przyrody, połączona 
z pasją czytania dobrych opowieści 
o gorących uczuciach i zagadkach
wręcz detektywistycznych. 

Fabuła gry, której autorem jest
Andrzej Kuczkowski (archeolog i re-
gionalista) oparta jest na fikcyjnej his-
torii miłości między ubogą córką ryba-
ka ze wsi Czajcze, a synem rycerza
i właściciela Mielna z rodu Damitz.
Historia osadzona jest mocno w dzie-
jach Mielna i okolic. 

11 drużyn – około 85 uczniów 
poszukiwało śladów historii swojej
Małej Ojczyzny. Na 7 lokalizacjach 
(w lesie, na ścieżkach rowerowych,
słowiańskich grodziskach, miejskich
pomnikach) młodzi ludzie zdobywali
wiedzę, ale też ujawniali swoje umie-
jętności organizacyjne, pracy w gru-
pie, kreatywność czy pomysłowość.
Do każdej lokacji przygotowana 
była karta opowieści zawierająca sfa-
bularyzowany tekst. Wolontariusze
(uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Ko-

szalinie z klasy 5 Technik organizacji
turystyki) w poszczególnych loka-
cjach wręczali uczestnikom kolejne
karty gry. 

Zwycięzcami zostali – a oceniano
poprawność odpowiedzi i uzyskany
czas – szóstoklasiści... i to w obu szko-
łach. Szkoła Podstawowa im. Straży
Granicznej w Sarbinowie – VI klasa,
Szkoła Podstawowa w Mielnie – VI B.  

Szczególne podziękowania dla
burmistrza Mielna Olgi Roszak-Pezała
za doping i wysokie nagrody finansowe
dla zwycięskich teamów. Na zakończe-
nie rywalizacji uczestnicy otrzymali
słodki poczęstunek oraz pakiet gadże-
tów jubileuszowych ufundowanych
przez organizatorów. Dziękujemy tak-
że restauracji „Bryza” za gościnność 
i ciepłą herbatę. 

Mimo silnego wiatru uśmiech,
humor i pozytywna energia zdomino-
wały w 100% jubileuszową zabawę.
Oklaski zarówno dla uczniów, jak 
i nauczycieli za zaangażowanie i zacię-
tą rywalizację.

GRA MIEJSKA Z HISTORIĄ W TLE…

Marzenia mieszkańców 
i turystów właśnie się speł-
niają. Gmina Mielno 
otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych 
na budowę drogi gminnej 
na odcinku od ul. Pogodnej
do ul. Rybackiej w Mielnie 
(na osiedlu Unieście).

To właśnie ponad 600-metrowy
odcinek biegnący obecnie wzdłuż
brzegu morskiego pomiędzy wydmą 
a obszarem zwartej zabudowy był
priorytetem dalszego rozwoju miasta
Mielna, jak i samego Unieścia. 

Droga ta ma bardzo ważne zna-
czenie m.in. dla ruchu pieszego i ro-
werowego, ponieważ będzie stanowić
naturalne przedłużenie promenady
nadmorskiej w Mielnie, która obecnie
w kierunku wschodnim sięga do koń-
ca ul. Pogodnej. Skorzystają na ty tak-
że służby ratunkowe i komunalne, bo

umożliwi im to łatwiejszy dostęp do
odcinka plaży pomiędzy ul. Pogodną 
a Rybacką, a to wpłynie na poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców i turys-
tów.

Wydłużymy promenadę nadmorską 

Z Mielna aż do... Unieścia W ramach rządowego Funduszu
Polski Ład rozbudowana zostanie
ulica Akacjowa w Mielenku.

Inwestycja ma strategiczne zna-
czenie dla rozwoju Mielenka, która
jest jedną z popularnych miejscowości
letniskowych nad polskim morzem. 

Obecnie cały obszar przyległy do
ul. Akacjowej, położony między starą
częścią wsi a nadmorskim lasem, zos-
tał zagospodarowany na cele tury-
styczne. Rozbudowa drogi stanowi
element konieczny dla dalszego roz-

woju miejscowości. Zakres projektu
obejmuje wykonanie robót drogowych
na odcinku około 600 metrów, prze-
budowę i rozbudowę jezdni, budowę
chodnika, przebudowę zjazdów oraz
budowę oświetlenia ulicznego.

Nowa droga w Mielenku

Planowany koszt inwestycji
to 1.750.000,00 zł, 
w tym dofinansowanie
1.662.500,00 (95%). 
Termin realizacji – 2024 rok.

Planowany koszt inwestycji
to 2.450.000,00 zł 
w tym dofinansowanie
2.327.500,00 (95%). 
Termin realizacji – 2024 rok.



KONKURS EKOLOGICZNY GMINY
MIELNO

pt. „Zasada 5R – wszystko w Twoich rękach”
skierowany do uczniów Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Mielnie oraz Szkoły Podstawowej im. Straży
Granicznej w Sarbinowie, z podziałem na dwie kategorie:
Kategoria I – dla klas I – III;
Kategoria II – dla klas IV-VIII.

FORMAT KONKURSU:
Kategoria I – konkurs plastyczny polegający na wykonaniu dowolną 
techniką plastyczną plakatu;
Kategoria II – konkurs plastyczno-techniczny polegający na wykonaniu 
dowolną techniką plastyczną lapbooka.
Prace mają promować działania na rzecz ograniczenia powstawania 
odpadów komunalnych.

ORGANIZATOR KONKURSU:
Urząd Miejski w Mielnie
ul. Bolesława Chrobrego 10
76-032 Mielno

PATRONAT: Burmistrz Mielna

CZAS TRWANIA KONKURSU: Od 16.10.2023r. do 15.11.2023 r.

Prace należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 15.11.2023r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mielnie
przy ul. B. Chrobrego 10 w pokoju nr 10.

NAGRODY:
Laureaci I, II i III miejsca w każdej z kategorii otrzymają dyplom oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Szczegóły konkursu oraz materiały do pobrania dostępne są na stronie www.ekomielno.pl w zakładce „EDUKA-
CJA EKOLOGICZNA” oraz w sekretariatach szkół.

10 października w Światowy Dzień
Zdrowia Psychicznego Gmina
Mielno brała udział w konferencji
„Pomorze zachodnie przeciw de-
presji”. 

W stolicy województwa wspólnie
z fachowcami rozmawialiśmy o po-
trzebach osób zmagających się z de-
presją (zwłaszcza wśród dzieci i mło-
dzieży) oraz o tworzeniu sieci lokal-
nych aliansów przeciw depresji.

Przedstawiciele władz Gminy
Mielno – Dominik Gronet, zastępca
burmistrza, jak też opiekunka Mło-
dzieżowej Rada Gminy Mielno – Mag-
dalena Gos-Kozłowska uczestniczyli 
w dwóch dyskusjach panelowych:
„Zdrowie psychiczne w szkołach: mię-
dzy radością, złością, smutkiem i lę-
kiem” oraz „Jak lokalnie sprzyjać zdro-
wieniu z depresji?”. 

Konferencję zwieńczyło podpisa-
nie deklaracji „Pomorze Zachodnie
przeciw depresji” przez przedstawi-
cielki i przedstawicieli samorządów
województwa zachodniopomorskiego. 

Organizatorami konferencji była
Komisja Europejska w Polsce i Parla-

ment Europejski – Biuro w Polsce, zaś
współorganizatorami m. in. Urząd
Marszałkowski Województwa Zachod-
niopomorskiego, Biuro Światowej 
Organizacji Zdrowia w Polsce, Sekre-
tariat ds. Młodzieży Województwa 
Zachodniopomorskiego.
Zobacz szczegóły na: 
www.aliansprzeciwdepresji.org
www.ifightdepression.com

Wspólnie przeciw
depresji 

Alians Przeciw Depresji 
– nieformalny lokalny sojusz mieszkańców, instytucji, lekarzy i osób doświadcza-
jących depresji. Stosuje europejską metodę 4-poziomowego uwrażliwiania spo-
łeczności lokalnych na sytuację osób w depresji, opisaną we Frontiers in Psy-
chiatry, uznawaną za jedną z najlepszych praktyk na rzecz zdrowia publicznego
przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) i Komisję Europejską. Alians nie ma
osobowości prawnej, a sojusznicy działają w swoim rytmie, według swojego
uznania i nie podejmują wobec siebie i innych stron prawnie wiążących zobowią-
zań. Lista sojuszników aliansu jest stale uzupełniania. 

Gąska uciekała plażą na kładzie... 
a za nią na dystansie 5 i 10 km 
pobiegli dorośli uczestnicy 1. edycji
„Biegu w pogoni za gąską”, zorgani-
zowanego w bajkowej scenerii, 
bo tuż obok latarni morskiej w Gąs-
kach.

Najliczniejszą grupę zawodników
stanowili jednak najmłodsi oraz mło-
dzież szkolna. Tu rywalizacją była naj-
silniejsza i pełna wzruszeń dopingują-
cych rodziców. Zwycięzcy otrzymali
statuetki, a wszyscy biegacze okolicz-
nościowe medale. 

Potem dla wszystkich biegaczy
czekała strefa nagród i relaksu wraz 
z królewskim poczęstunkiem, dobrą
muzyką, malowaniem tatuaży i zaba-
wami na dmuchańcach. 

Organizatorzy – Uczniowski Klub
Sportowy OPTY Mielno – zadbał 
o mnóstwo dobrej zabawy bez wzglę-
du na wiek uczestników pogoni za gąs-
ką.  

Brawo za inwencję, integrację 

i wspólne świętowanie z nami 50-lecia
istnienia Gminy Mielno – w plenerze 
i na sportowo. 

Podziękowania za pomoc składa-
my także:

Centrum Kultury w Mielnie, Eko-
przedsiębiorstwu Sp z oo w Mielnie,
Lasom Państwowym, MOSiR Mielno,
KGW Latarniczki w Gąskach, Radzie
sołeckiej w Gąskach.

W pogoni za gąską

www.mielno.pl
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Ten szczególny jubileusz Złotych
Godów jest dowodem na to, jak ważna
jest miłość i bliskość drugiej osoby. Te
wspólnie przeżyte lata to symbol wier-
ności i miłości rodzinnej, to dowód
wzajemnego zrozumienia i istoty
związku małżeńskiego. To również

wzór i piękny przykład dla młodych
pokoleń wstępujących w związki mał-
żeńskie.

Według Jubilatów receptą na dłu-
gie i udane pożycie małżeńskie jest
przede wszystkim chęć bycia razem,
miłość, szacunek i wzajemne wspiera-

nie się w trudnych chwilach, których 
w życiu przecież nie brakuje.

Dekoracji „Medalami za długolet-
nie pożycie małżeńskie” przyznanymi
przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej dokonała Burmistrz Mielna 
– Olga Roszak-Pezała.

Jubileuszowa para
Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli
razem pół wieku. Państwo Bogumiła i Henryk Prorokowie 29 lipca 1973 roku
powiedzieli sobie sakramentalne „tak”.

Ze względu na remont siedziby
Centrum Kultury przy ul. Bolesława
Chrobrego 45 zajęcia odbywają się 
w różnych lokalizacjach gminy. Więk-
szość zajęć ruchowych odbywa się 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Mielnie przy ul. 6 Marca 35. Są
to: joga, fitness, praktyka aktywności
fizycznej dla dorosłych oraz zajęcia dla
dzieci: joga, Fiki-Miki z ciotką Zohą,
Wesołe Stópki oraz taniec dla dzieci.
W MOPS-ie odbywają się również za-
jęcia języka angielskiego dla dorosłych. 

W Centrum Promocji Rybactwa
przy ul. Lechitów 17a odbywają się
warsztaty teatralne, kulinarne, malar-
stwo i rysunek, zajęcia rękodzielnicze,
nauka gry w szachy oraz zajęcia z ro-
botyki i kodowania. 

W Skarbnicy Wioski Rybackiej 
w Chłopach odbywają się zajęcia języ-
ka angielskiego dla dzieci, warsztaty
kreatywne, kulinarne i fotograficzne.
Lubiana przez panie gimnastyka sło-
wiańska odbywa się w hali sportowej
Szkoły Podstawowej w Mielnie. 

W tym roku Centrum Kultury
wprowadziło nowe zajęcia. Odpowia-
dając na zapytania młodych rodziców

zaproponowało zajęcia dla dzieci 
w wieku 3-5 lat. Są to zabawy plastycz-
no-ruchowe, które prowadzi Dorota
Stasiak, czyli Fiki-Miki z ciotką Zochą.
Drugą propozycja są zajęcia taneczno-
rytmiczne, które prowadzi Kuba Maj-
chrzak z zespołu Szkoły Tańca King
Dance. Jest on również instruktorem
tańca dla dzieci starszych (6-13 lat).
Zajęcia dla najmłodszych podbiły ser-
ca zarówno rodziców, jak i dzieci 
– w tym momencie listy uczestników
są pełne. 

Kolejną nowością są zajęcia ręko-
dzielnicze. Dla dzieci pod nazwą Do
dzieła! a dla dorosłych Do (ręko)Dzie-
ła. Spotkania te mają na celu rozpo-
wszechnienie rękodzieła i sztuki ludo-
wej. Przez ostatnie lata rzemiosło 
i sztuka nieprofesjonalna zyskują co-
raz bardziej na popularności. Ludzie
uczą się rzeźbić, wyplatać kosze, szy-
dełkować we wszystkich większych
miastach. Centrum Kultury w Mielnie
co miesiąc przygotowuje propozycje
nowych tematów. Prowadzą je ręko-
dzielnicy i artyście z regionu. Do tej
pory uczestnicy spróbowali swoich sił
w ceramice, a obecnie uczą się robić na

drutach. W planach jest szycie z filcu,
ludowe dekoracje świąteczne, warszta-
ty ogrodnicze i wiele innych. Na te za-
jęcia zostało kilka miejsc, zarówno dla
dzieci, jak i dorosłych. 

Kilka wolnych miejsc zostało jesz-
cze na zajęcia Szachy, planszówki i nie
tylko… Zajęcia te skierowane dla dzieci
od 6 lat nie tylko dostarczają rozrywki,
ale także stymulują rozwój intelektual-
ny i emocjonalny maluchów. Pomagają
im rozwijać umiejętności rozwiązywa-
nia problemów, podejmowania decyzji
i myślenia strategicznego, co przydaje
się w życiu codziennym i szkolnym. Są
również idealnym miejscem do pozna-
nia nowych kolegów i koleżanek. 

Aktywnych najmłodszych zapra-
szamy na zajęcia z jogi. Są one skiero-
wane dla dzieci w wieku 6-10 lat, pro-
wadzi je doświadczona instruktorka
Małgorzata Kamińska. Joga dla dzieci
to nie tylko ćwiczenia asan! To przede
wszystkim ruch i zabawa! Podczas za-
jęć wykorzystywane są kartki obrazko-
we, bańki mydlane, balony i inne rek-
wizyty. Spotkania wzbogacone są 
o muzykę, improwizację ruchową, ele-
menty tańca i opowieści jogowe.

Aktywni młodzi i dorośli mieszkAńcy gminy mielno 

Ciekawe sekcje w CKM
Na początku października Centrum Kultury w Mielnie zakończyło zapisy na
sekcje. Frekwencja dopisała, większość miejsc jest zajęta, a na niektóre zajęcia
utworzono listy rezerwowe.  

www.mielno.pl
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Młodzi mają głos 
Od września rozpoczęła się V kadencja Młodzie-
żowej rady Gminy Mielno. sondujemy krótko decy-
dentów jakie są jej plany i oczekiwania.  

Maja Ziółkowska, 
przewodnicząca MRGM – V kadencji:

– To Twoja trzecia kadencja
w MRGM. Dlaczego uważasz, że
warto kandydować i pracować 
w MRGM?

– Rada to dla mnie miejsce
własnego rozwoju. Pomaga mi nau-
czyć się pracy w grupie, współpracy,
przełamywania i wyrażania włas-
nych poglądów, bo tutaj nie ma
miejsca na ocenianie. MRGM to
przede wszystkim otaczanie się wy-
kształconymi i doświadczonymi
ludźmi, od których wiele możemy
się nauczyć. Bardzo dużo możliwo-
ści otwiera nam integracja z innymi
młodzieżowymi radami wojewódz-

twa zachodniopomorskiego i uczestnictwo w szkoleniach. Jeżeli lubisz działać
społecznie nie zastanawiaj się nad tym co ktoś pomyśli tylko działaj. 

– Największe bolączki, z którymi boryka się MRGM? 
– Jesteśmy jedną z najmłodszych młodzieżowych rad w Polsce, bo bazujemy

na młodzieży ostatnich klas szkół podstawowych. Wiek mocno ogranicza cho-
ciażby komunikację i doskonale to wiem po swojej pierwszej kadencji, gdy byłam
wtedy uczennicą mieleńskiej podstawówki.  Okres dojrzewania to absolutnie
inny pogląd na świat i różne sprawy. Doroślejemy i pewne kwestie nabierają in-
nego znaczenia.  

– Ale oczywiście są i radości, i sukcesy, i satysfakcja. Co jest najważ-
niejsze? 

– Radość, sukcesy i satysfakcja naturalnie są zawsze. Podczas pracy przy da-
nym projekcie zawsze jest wiele nerwów, ale nie poddajemy się, bo wiemy, co
czeka nas po drugiej stronie. Satysfakcja, którą mamy po ukończeniu pracy jest
bardzo motywująca i napędza nas do dalszej pracy. Radość towarzyszy nam za-
wsze, gdy znajdujemy nowe możliwości rozwoju. Sukces to coś na co musimy za-
pracować. Liczy się wspólne działanie. Wszystko jest ważne. 

Magdalena Gos-Kozłowska, 
opiekunka MRGM:

– Jacy są młodzi ludzie, któ-
rzy stanowią skład V kadencji
MRGM?

– Ambitni, chętni do działania
na rzecz lokalnego młodzieżowego
środowiska, pełni pomysłów. Bar-
dzo chcą zmienić i ulepszyć swoje
małe miejsce do życia na Ziemi.   

– Z perspektywy tych pięciu
kadencji co można uznać dla
młodych za wartość dodaną pra-
cy na rzecz MRGM?

– Każda forma pracy społeczni-
kowskiej na pewno uszlachetnia.
Młodzi ludzi widzą więcej, dostrze-

gają mnóstwo spraw wokół – niejednokrotnie trudnych. Na pewno zdobywają
cenne doświadczenie pracy w grupie, budują kontakty face to face. Ponadto
szkolenia w których uczestniczyli – np. w ramach współpracy z Sekretariatem 
ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego – otworzyły im okno na
świat – świat demokracji, tolerancji, wolności.   

– Najbliższe plany MRGM?
– Mnóstwo (śmiech). Wsparcie – na zasadzie wolontariatu – pracy sztabu,

który czuwa nad imprezami towarzyszącymi obchodom jubileuszu Gminy Miel-
no. I na pewno przygotowania do kolejnej zadymy w środku zimy ze Sztab
WOŚP Mielno.

– Czym wyróżnia się Związek Miast
i Gmin Morskich na tle podobnych orga-
nizacji?

– Związek Miast i Gmin Morskich
kontynuuje i rozwija idee Eugeniusza
Kwiatkowskiego – założyciela Związku
Gospodarczego Miast Morskich z 1946
roku. Celem stowarzyszenia jest wspól-
ne dążenie do gospodarczego i kulturo-
wego rozwoju regionu nadmorskiego
Polski i gmin wchodzących w skład
Związku. Związek jest jedną z najstar-
szych w Polsce instytucji zrzeszającą
prawie 30 samorządów z północnej czę-
ści kraju. Jako stowarzyszenie samorzą-
dów reprezentuje interesy lokalne i re-
gionalne na szczeblu administracji cen-
tralnej. Działania Związku są kierowane
nie tylko do działaczy samorządowych,
ale również do parlamentarzystów, mi-
nistrów oraz naczelnych, centralnych 
i terenowych organów administracji
państwowej. Poprzez współpracę z ko-
misjami sejmowymi i właściwymi re-
sortami wspiera i inicjuje działania na
rzecz wybrzeża oraz pomaga rozwiązy-
wać problemy gmin nadmorskich. 
W procesie budowy Polski morskiej
Związek Miast i Gmin Morskich podpi-
sał porozumienie na rzecz długofalowej
i wszechstronnej współpracy z Ligą
Morską i Rzeczną, Stowarzyszeniem na
rzecz Miast i Gmin Nadodrzańskich
oraz Związkiem Miast Nadwiślańskich.
Wychodząc naprzeciw wyzwaniom
związanym z przynależnością Polski do
Unii Europejskiej Związek aktywnie
realizuje projekty w ramach europej-
skiej współpracy terytorialnej poświę-
cone zagadnieniom związanym z gos-
podarką morską i rozwojem miast poło-
żonych w regionie Morza Bałtyckiego.
Związek na tle innych organizacji wy-
różnia się przede wszystkim swoją długą
historią, ale również niezwykłą wspól-
notą i chęcią pomocy swoim członkom. 

– Prawie 80 lat działalności Związ-
ku to bardzo długi okres. Czy współczes-
ne priorytety organizacji mocno odbie-
gają od jej początkowych idei?

– Musimy pamiętać, że Związek
jako podmiot prawny istnieje od 1991
roku. Jego organy i historia wywodzą
się co prawda ze Związku Gospodarcze-
go Miast Morskich jak wcześniej
wspomniałem założonego w 1946 roku
przez wielkiego stratega Eugeniusza
Kwiatkowskiego, ale dziś mamy do czy-
nienia z zupełnie inną rzeczywistością 
i wyzwaniami. W 1946 twórca polski
morskiej Eugeniusz Kwiatkowski oraz
polski rząd stali przed ogromnym wy-
zwaniem, jak po zgliszczach II wojny
światowej odbudować gospodarkę
morską i stworzyć silną pozycję Polski
na arenie międzynarodowej. My w 1991
roku byliśmy zupełnie w innej rzeczy-
wistości. Przede wszystkim zależało
nam po upadku systemu komunistycz-
nego na współpracy między samorzą-
dami, które dopiero wtedy zaczęły pro-
wadzić własną politykę i uczyły się
funkcjonować w nowym systemie. Sys-
temie, który powoli ewoluował i na
przestrzeni kolejnych lat definiował
obowiązki oraz prawa samorządów, 
a także demokratycznie wybranych 
w nich przedstawicieli. W pewnym
sensie wszyscy uczyli się „samorządu”
od podstaw i tu wspaniale sprawdził się
Związek jako platforma do wymiany
zdań, poglądów, wspólnych problemów
czy wyzwań. Dziś funkcjonujemy w zu-
pełnie innej rzeczywistości. Jesteśmy
członkiem Unii Europejskiej, a samo-
rządy na przestrzeni ponad trzydziestu
lat nauczyły się bardzo dobrze funkcjo-
nować. Niemniej jednak nadal pozos-

tajemy platformą do wymiany spo-
strzeżeń, omówienia problemów czy
tworzenia nowych inicjatyw ustawo-
dawczych i jako silna organizacja repre-
zentujemy mniejsze samorządy w roz-
mowach z administracją państwową.
Ponadto obecność Polski w Unii otwo-
rzyła nam „furtkę” do pozyskiwania
funduszy unijnych. Jako związek regu-
larnie aplikujemy po środki unijne i je
wydatkujemy w projektach, które m.in.
mają na celu promocje polskich miejs-
cowości zagranicą, zajmują się bada-
niem dna Bałtyku i jego ekosfery, mają
na celu dopasowanie standardów euro-
pejskich i ujednolicenia turystyki ża-
glowej w polskich marinach. Jako Zwią-
zek mocno angażujemy się w projekty
technologiczne i ekologiczne. Jesteśmy
członkiem stałych komisji przy minist-
rze infrastruktury i premierze RP doty-
czących m. in. budowania farm wiatro-
wych czy wydobycia broni chemicznej 
i biologicznej z dna Bałtyku. Z całą pew-
nością uważam, że formuła współpracy
między gminami się nie wyczerpała,
trzeba ją tylko przedefiniować na obec-
ne potrzeby gmin i iść z duchem czasu.

– Wydaje się, że pojedyncze, szcze-
gólnie mniejsze gminy, są ze swoimi pro-
blemami pozostawione same sobie.
Może w takim razie każda gmina obo-
wiązkowo powinna być zrzeszona w ja-
kimś związku, który ma przecież okre-
ślone możliwości działania na jej rzecz?

– To bardzo dobre i potrzebne 
pytanie. Absolutnie nie zmuszałbym
gmin do obowiązkowego wstępowania
w struktury stowarzyszeń czy związ-
ków reprezentujących ich interesy.
Jednak to właśnie te podmioty repre-
zentują interesy i potrzeby mniejszych
miejscowości. Jestem przekonany, że
najlepszym przykładem i bodźcem do
wstępowania do danych organizacji są
wypracowane przez te organizacje
sukcesy. Ja sam, zachęcając kolejne
gminy do dołączenia do naszych struk-
tur, jeżdżę i prezentuje to co nam się
udało, co możemy dla nich zrobić i jak
reprezentować ich interesy w rozmo-
wach z administracją państwową. Do
takich sukcesów należy między inny-
mi wypracowanie wielu dokumentów,
stanowisk czy projektów ustaw takich
jak nowelizacja ustawy o portach 
i przystaniach morskich, powołanie
zespołu do monitorowania i usunięcia

zanieczyszczeń z dna Bałtyku, czy po-
wołanie zespołu ds. dróg rzecznych. 

– Na rozwiniętym turystycznie wy-
brzeżu Bałtyku występuje duża konku-
rencja pomiędzy poszczególnymi gmina-
mi. Jaka jest lub może być rola Związku
we wzmacnianiu potencjału rozwojowe-
go nadmorskiego obszaru Polski?

– Uważam, że Związek może słu-
żyć jako platforma do koordynacji
działań i współpracy między poszcze-
gólnymi gminami nadmorskimi.
Wspólna praca pozwala na efektyw-
niejsze zarządzanie zasobami i roz-
wiązywanie wspólnych problemów. 

– Chyba nikt nie podważa ogromne-
go potencjału polskiego wybrzeża, jed-
nak dostęp do Bałtyku mają przecież też
inne państwa. Można powiedzieć, że wy-
sokie tempo rozwoju polskiego wybrzeża
wynika z jakichś szczególnych powodów?

– Na wysokie tempo rozwoju pol-
skiego wybrzeża ma wpływ kilka
szczególnych czynników. Po pierwsze
Polska inwestuje w rozwijanie infra-
struktury turystycznej, w tym budowę
nowych dróg, ścieżek rowerowych,
portów i miejsc noclegowych. To spra-
wia, że podróżowanie i pobyt nad mo-
rzem staje się bardziej komfortowe. Po
drugie polskie wybrzeże oferuje wiele
różnorodnych atrakcji, od pięknych
plaż i kurortów po historyczne miasta,
parki narodowe i różnorodne wydarze-
nia kulturalne. To przyciąga różne gru-
py turystów o różnych zainteresowa-
niach. Wspólna praca władz lokalnych,
regionów i sektora prywatnego w za-
kresie promocji turystyki nadmorskiej
jest kluczowa. Polska prowadzi aktyw-
ną kampanię promocyjną, która przy-
ciąga uwagę turystów z różnych krajów.
Ponadto rozwój regionalnych lotnisk,
takich jak Port Lotniczy Gdańsk, ułat-
wia dostęp do nadmorskich regionów
Polski dla turystów zagranicznych.
Wszystko to przyczynia się właśnie do
wysokiego tempa rozwoju polskiego
wybrzeża i przyciąga zarówno turys-
tów z kraju, jak i z zagranicy. Jednak
konkurencja z innymi państwami nad-
morskimi jest nadal istotna, dlatego
ważne jest ciągłe dbanie o atrakcyjność
regionu i jego zrównoważony rozwój.

– Co jest największym zagroże-
niem, przed jakim stoją nadmorskie
gminy, takie jak Mielno?

– Na to pytanie nie ma jednoznacz-
nej odpowiedzi. Ważnym czynnikiem
zagrażającym miejscowościom tury-
stycznym jest z pewnością zmieniający
się klimat i możliwa katastrofa ekolo-
giczna związana z bronią znajdującą się
na dnie Bałtyku. Równie ważnym czyn-
nikiem są wyludniające się miasta. Co-
raz więcej młodych ludzi decyduje się
wyjechać z miejscowości zamieszkania
do większych metropolii co powoduje,
że na rynku pracy brakuje pracowni-
ków, a małe rodzinne biznesy zastępo-
wane są coraz częściej przez duże firmy
i deweloperów. Musimy pamiętać rów-
nież o budżetach gmin, szalejącej infla-
cji i wzroście cen. Problemami z jakimi
borykają się gminy są na pewno niedo-
precyzowane przepisy, które nie pozwa-
lają ściągać dodatkowych opłat takich
jak opłata za parkowanie w niedziele 
i święta czy opłata miejscowa pobierana
przez obiekty świadczące usługi nocle-
gowe. Na szczęście jest światełko w tu-
nelu. Dzięki zaangażowaniu gmin ta-
kich jak Mielno, które angażuje się we
wszystkie procesy i problemy nurtujące
właśnie mniejsze samorządy, możemy
wspólnie wypracowywać propozycje
zmiany przepisów na korzystne dla
miejscowości nadmorskich.

Silni potencjałem Bałtyku
O konkurencji wśród gmin turystycznych na wybrzeżu, ale też o szansach przed
jakimi stoi nadbałtycki region rozmawiamy z MarcineM MakOwskiM, 
dyrektorem Związku Miast i Gmin Morskich.

Ukończył dyplomacje oraz politologię
na Uniwersytecie Gdańskim, obecnie
oprócz dyrektora biura pełni role wykła-
dowcy akademickiego na kierunku poli-
tologia na Wydziale Nauk Społecznych
Uniwersytetu Gdańskiego. Prowadzi za-
jęcia z zakresu współpracy samorzą-
dowej państw bałtyckich. W przeszłości
bliski współpracownik prezydenta
gdańska Pawła Adamowicza. Pasjonat
podróży, sportu i dobrej książki. Zafas-
cynowany polskim wybrzeżem.

www.mielno.pl
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– Czym tak naprawdę jest ZIT?
– Zintegrowane Inwestycje Tery-

torialne (ZIT) to forma współpracy 
samorządów, która jest współfinanso-
wana ze środków Funduszy Europej-
skich. Została wprowadzona w Per-
spektywie Finansowej Unii Europej-
skiej na lata 2014-2020. Dzięki temu
instrumentowi, partnerstwa jedno-
stek samorządu terytorialnego miast 
i obszarów powiązanych z nimi funk-
cjonalnie mogą realizować wspólne
cele. Wskazują one przedsięwzięcia,
które łączą działania finansowane 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) i Europejskiego
Funduszu Społecznego (EFS). Taka
formuła umożliwia wyjście poza
sztywne granice administracyjne sa-
morządów, co ma się przełożyć na
większe oddziaływanie realizowanych
wspólnie przedsięwzięć. Obszar reali-
zacji instrumentu ZIT KKBOF jest
znaczny: na podstawie Porozumienia
międzygminnego z dnia 28 marca

2014 r. Zintegrowane Inwestycje Tery-
torialne Koszalińsko-Kołobrzesko-
Białogardzkiego Obszaru Terytorial-
nego tworzy 19 gmin: Będzino, Biało-
gard, Miasto Białogard, Biesiekierz,
Bobolice, Dygowo, Gościno, Karlino,
Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Miasto
Koszalin, Manowo, Mielno, Polanów,
Sianów, Siemyśl, Świeszyno, Tychowo,
Ustronie Morskie. Do najważniej-
szych celów realizacji ZIT KKBOF na-
leży realizacja zintegrowanych projek-
tów, które sprzyjają rozwojowi całego
obszaru ZIT, integracji jego mieszkań-
ców i współpracy samorządów w reali-
zacji potrzeb miast i ich obszarów
funkcjonalnych. Liderem ZIT na tere-
nie Koszalińsko-Kołobrzesko-Biało-
gardzkiego Obszaru Funkcjonalnego
jest Gmina Miasto Koszalin. Realizuje
ona zadania związane z wdrażaniem
instrumentu ZIT na podstawie poro-
zumienia z Instytucją Zarządzającą
RPO WZ 2014-2020 zawartego w dniu
23 czerwca 2015 r. Wysokość środków

przeznaczonych na wdrożenie instru-
mentu ZIT na terenie Koszalińsko-
Kołobrzesko-Białogardzkiego Obsza-
ru Funkcjonalnego wynosi 40 mln
EUR w RPO WZ 2014-2020 w podziale
na sześć różnych działań: budowanie
dróg dla rowerów zapewniających
bezpieczny i sprawny przejazd miesz-
kańców do zakładów pracy, szkół i in-
nych instytucji publicznych; zakup 
niskoemisyjnego taboru autobusowe-
go; przebudowa dróg lokalnych i łą-
czenie ich z węzłami drogi ekspreso-
wej S6 i S11; rozbudowa terenów inwe-
stycyjnych; rozwój innowacyjnych
przedsiębiorstw; tworzenie nowych
miejsc w przedszkolach, wspieranie
szkolnictwa podstawowego, gimnaz-
jalnego i zawodowego. W wojewódz-
twie zachodniopomorskim Zintegro-
wane Inwestycje Terytorialne realizo-
wane są przez dwie Instytucje
Pośredniczące (IP): Stowarzyszenie
Szczeciński Obszar Metropolitalny
(SSOM) oraz Koszalińsko-Kołobrze-

Integracja samorządów to szansa na rozwój 
Rozmowa z Ewą Włodyka, mieszkanką gminy Mielno, zastępcą przewodniczącego Rady Doradczej ZIT KKBOF

7www.mielno.pl

www.facebook.com/GminaMielnopaździernik 2023 | nr 10 (99)

sko-Białogardzki Obszar Funkcjonal-
ny (KKBOF). Mój wybór do ciała do-
radczego dotyczy drugiej z wymienio-
nych form współpracy.

– Realizowanie inwestycji przez
jednostki samorządu terytorialnego po-
nad terytorialnymi podziałami jest na-
prawdę możliwe?

– Samorządowcy nie raz, nie dwa
pokazali, że istotą jest działalność 
w interesie lokalnych społeczności,
poza podziałami terytorialnymi czy
politycznymi. ZIT nie jest nową formą
współpracy, jak widać to narzędzie
sprawdziło się w dotychczasowej, po-
nadterytorialnej formie. Mam nadzie-
ję, że podobnie będzie i tym razem 
w kolejnej perspektywie finansowej.

– ZIT a Gmina Mielno – czy i jak
nasz samorząd może skorzystać z tej for-
my współpracy?

– W dotychczasowej perspekty-
wie finansowej w ramach ZIT-u dofi-
nansowana została budowa centrum
przesiadkowego w Mielnie czy połą-
czenie tras rowerowych w centrum
Mielna. Jednak ZIT to nie tylko korzy-
ści sctricte finansowe. Myślę, że umie-
jętność znajdywania porozumienia 
w obszarze sąsiadujących z Gminą
Mielno samorządów jest wartością
samą w sobie.

– Znaczenie zintegrowanych inwe-
stycji terytorialnych stale rośnie. Coraz
częściej słyszy się też, że w przyszłości
będzie to jedna z podstawowych form
realizacji przedsięwzięć – szczególnie 
w kontekście mniejszych jednostek sa-
morządu terytorialnego. Czy takie twier-
dzenie jest uzasadnione?

– Polityka spójności, wcześniej
znana jako polityka regionalna, ode-
grała kluczową rolę w procesie zaciera-
nia różnic rozwojowych między regio-

nami państw członkowskich Unii Eu-
ropejskiej. Mimo że realizacja polityki
spójności poprzez Zintegrowane In-
westycje Terytorialne (ZIT) dopiero
nabiera tempa, można już zauważyć,
że ten instrument zainicjował zmianę
w podejściu, myśleniu i zarządzaniu
rozwojem. Myślę, że ta formy współ-
pracy ma przyszłość w perspektywie
rozwoju regionalnego – pozwala na
konsensus ponad podziałami teryto-
rialnymi, poszukiwanie wspólnego
mianownika.

– Jaką funkcję pełni Rada Doradcza
ZIT KKBOF i z jakimi zadaniami przyj-
dzie się Pani zmagać w ramach pełnionej
funkcji Zastępcy Przewodniczącego?

– Rada doradcza ZIT KKBOF jest
ciałem doradczym dla Komitetu Steru-
jącego ZIT KKBOF, pełni funkcję opi-
niodawczą w procesach związanych 
z opracowaniem, realizacją, monitoro-
waniem i ewaluacją Strategii ZIT
KKBOF. Wszyscy jej członkowie dzia-
łają m.in. na rzecz rozwoju lokalnego,
społeczeństwa obywatelskiego, eduka-
cji i wychowania, przedsiębiorczości,
ochrony środowiska. Uchwałą Komite-
tu Sterującego ZIT KKBOF do Rady
Doradczej weszli poza mną Małgorza-
ta Błażejowska jako jej przewodniczą-
ca, (Stowarzyszenie Absolwentów Wy-
działu Nauk Ekonomicznych Politech-
niki Koszalińskiej), Piotr Jaśkiewicz
(Fundacja Nauka dla Środowiska),
Anna Szczepańska (Koszalińska Agen-
cja Rozwoju Regionalnego S.A.; Ośro-
dek Wsparcia Ekonomii Społecznej
dla regionu koszalińskiego) i Karolina
Wasilewska (Stowarzyszenie Razem 
w Przyszłość). Jej kadencja obejmuje
okres siedmiu lat (2023-2030), a dzia-
łalność w niej ma charakter wyłącznie
społeczny. 

dr Ewa Włodyka 

– pracownik badawczo-dydak-
tyczny Katedry Nauk o Poli-
tyce na Wydziale Humanis-
tycznym Politechniki
Koszalińskiej, gdzie realizuje
badania w obszarze nauk 
o polityce i administracji 
z uwzględnieniem funkcjono-
wania samorządu terytorial-
nego i administracji pub-
licznej. Mieleńska radna 
w kadencji 2014-2018. 
Prywatnie mieszkanka
Chłopów, zaangażowana 
w pracę społeczną jako członek
Stowarzyszeniu 16-ty Południk
oraz Przewodnicząca Gminnej
Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Gminy Mielno.



8
październik 2023 | nr 10 (99)

www.mielno.pl
www.facebook.com/GminaMielno

Lubisz wyzwania? Jeśli tak, to
Międzynarodowy Zlot Morsów może
być wydarzeniem, które trzeba wpisać
na swoją listę „must-try”. To nie tylko
okazja do wzięcia udziału w śmiałym
zanurzeniu w zimnych falach morza,
ale również doskonała zabawa, wspól-
nota i okazja do poznania pozytywnie
zakręconych ludzi. Zanim zlot w pełni
rozpocznie się zimowym szaleń-
stwem, organizatorzy zapraszają
wszystkich na wyjątkową imprezę 
– studniówkę na plaży, która oficjalnie
otwiera sezon morsowy.

TO JUŻ TRADYCJA!
Każdego roku, dokładnie 100 dni

przed Międzynarodowym Zlotem
Morsów w Mielnie, miłośnicy zimo-

wych kąpieli spotykają się na plaży,
aby uczcić otwarcie sezonu. Wydarze-
nie jest znane jako „studniówka” 
i przyciąga zarówno doświadczonych
morsów z całej Polski, jak i tych, któ-
rzy dopiero rozpoczynają swoją przy-
godę z zimowym kąpielami. Impreza
jest pełna energii i entuzjazmu, 
a uczestnicy przybywają, aby celebro-
wać wspólną pasję i – jak to na stu-
dniówce – razem zatańczyć poloneza!

KIEDY? 5 listopada o godzinie 12:00 
GDZIE? wejście na plażę od ul.

Wojska Polskiego
DLACZEGO WARTO WZIĄĆ
UDZIAŁ W STUDNIÓWCE? 
Do wygrania wejściówki na zlot!

W programie wydarzenia są m.in.

morsowe potyczki, w których będzie
można wygrać zaproszenie na najbliż-
szy, 21. Zlot Morsów w Mielnie!
Oprócz tego energetyczna rozgrzew-
ka! Morsowe przeboje! Przedsmak zi-
mowego szaleństwa! W samo południe
odbędzie się pierwsza oficjalna w tym
sezonie kąpiel. Zatańczymy też stu-
dniówkowego poloneza, a w pierwszej
parze poprowadzi Was Burmistrz
Mielna Olga Roszak-Pezała. 

ŚWIETNA OKAZJA, 
BY ZOSTAĆ MORSEM 
Dla jednych z nas będzie to

pierwsze morsowanie w tym sezonie,
dla niektórych – pierwsze w życiu!
Dlatego, jeśli zastanawiacie się, czy za-
cząć morsować, to najlepszy moment!

Podczas wydarzenia będzie bowiem
okazja, by nauczyć się morsować pod
okiem doświadczonych morsów – Nie-
zależnie od wieku czy poziomu spraw-
ności fizycznej. Lepszej okazji i tre-
ningu przed Zlotem nie będzie.

Nie czekajcie 100 dni! 

Spotkajmy się nad morzem już 5 lis-
topada! 

Gorąco zapraszamy!
Organizatorzy Międzynarodowego

Zlotu Morsów w Mielnie 

oraz Koszaliński Klub Morsów 

Posejdon

zapraszamy na morsowanie
Studniówka, czyli oficjalne otwarcie sezonu morsowego na 100 dni przed zlotem!

Wesoło, barwnie, klimatycznie 
i bardzo profesjonalnie było 
w Mielnie podczas I Ogólnopolskiego
Turnieju Mini Siatkówki Dziewcząt
ALBATROS CUP. 

Podczas trzech dni rozgrywek 
18 drużyn, czyli ponad 100 młodych 
i zdolnych siatkarek zagrało jak z nut
pokazując wielką miłość do sportu.

Goście byli pod wrażeniem pro-
fesjonalnego przygotowania tak dużej
sportowej imprezy ogólnopolskiej, a to
zasługa teamu z Uczniowskiego Klubu
Sportowego OPTY Mielno, wspoma-
ganego trenerami i rodzicami zawod-
niczek.

Naprawdę zabłysnęli wszyscy 
– zawodniczki, organizatorzy, trene-
rzy, sędziowie, trenerzy, kibice.  

Tym bardziej się cieszymy, bo tur-
niej był częścią obchodów jubileuszu
50-lecia utworzenia Gminu Mielno. 

M ł o d z i e ż o w o  p o d  s i at k ą


